
平成27年₅月15日発行 広島市医師会だより（第589号 付録）

� お問合せ：☎代表 0120-14-7191（フリーダイヤル） / 082-247-7191（ダイヤルイン）

広報委員
谷敷 圭美 /亀石 猛 /熊川 良則 /田中 洋子 /初岡 博 /高磨 潤

ゃっちボールき
　私の趣味はジギング（疑似餌）で青物を狙うことです。季節ごとのベイト（魚の餌）
に合せながらルアーサイズや動かし方を変えています。もちろん海の底の地形の変化（岩
礁、砂地など）や潮の動きを感じながら楽しんでいます。
　日常業務においても、新しい検査の導入や検査依頼書も紙から電子化となり日々変化
しております。臨床の先生方に接する機会の多い営業員や集配営業員からの情報を基に、
日常診療をするにあたり使い勝手のよい検査室を目指しております。
　細やかな環境の変化に対応できるよう職員一丸となり頑張っていますので、引き続き
広島市医師会臨床検査センターをよろしくお願いします。
� 釘宮 亘（検査科検査前工程管理担当副技師長 兼 受付・入力係係長）

　当検査センターでは今年₁月に、診療支援・経営支援の各種サービス向上を目的として、
アンケートを実施させていただきました。先生方には大変お忙しい中ご協力いただきまして
誠にありがとうございました。
　アンケート結果からは、多くの先生方が学術的な情報の提供を求めていらっしゃることが
うかがえました。中でも、「専門分野以外の疾患に対する検査ガイドライン」へ高い関心を
示されていることが印象的でした。具体的には、専門分野以外の患者さんを専門病院に紹介
する際、どのような検査をする必要があるか参考となるガイドを手元に置きたいと感じてい
らっしゃる先生方が多数を占めていました。

　先生方から頂戴しましたご意見・ご要望は、当検査センター運営委員会の中で検討させて
いただきます。
　今後も「会員の検査室」としてお役に立てる
よう、新たなサービスをご提供してまいります。
　引き続き、ご指導を賜りますようお願い申し
上げます。

診療支援・経営支援サービス向上のための

アンケート集計報告

対象エリア 営業エリア全域

回収施設数
対象全施設数
（回収率％）

811施設
1,452施設
（55.9％）

回収状況

進め方
アンケート実施 アンケート結果報告アンケート集計 新たなサービスの

検討　　　　　　

1/20～2/2 第₃回運営員会（2/23）₂月 第₄回運営員会（5/25）

 8 


